SEXTA-FEIRA A DOMINGO,
21 A 23 DE JUNHO DE 2024

C
la

ss
ifi

ca
do

s
EDIÇÃO Nº 11.101

ATO DE AVISO

A Prefeitura Municipal de Roncador solicitou ao Instituto
Água e Terra a renovação da Licença Ambiental Simplificada a

Unidade de Transbordo Municipal.

SÚMULA DE REQUERIMENTO

A Prefeitura Municipal de Campo Mourão (CNPJ
75.904.524/0001-06), torna público que irá requerer ao

Instituto Água e Terra - IAT, a Licença
de Operação, para funcionamento do Ponto de Entrega

Voluntário (PEV) de Resíduos, nas áreas de terra sob Matrícula
no 18.922, na sede da Secretaria de Meio Ambiente e Bem-

Estar Animal, Rua Amílton Tavela Borges, 159, Conj. Ilha Bela,
Campo Mourão - PR.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

O Poder Legislativo de Campo Mourão, comunica aos interessados que a licitação referente
ao Pregão Eletrônico nº 02/2024, objetivando a “Aquisição de solução Firewall da marca
Sophos modelo XGS 136, incluindo comodato de hardware, software, licenças, suporte e
treinamento, para uso do Poder Legislativo de Campo Mourão, por um período de 36 (trinta
e seis)”, está suspensa temporariamente considerando a necessidade de retificação do
Edital no intuito de sanar quaisquer contradições e esclarecer eventuais obscuridades
apontadas nos pedidos de esclarecimentos interpostos por empresas interessadas em
participar do certame.
A nova data da sessão pública será informada oportunamente nos mesmos meios de
divulgação já utilizados. Informações pelo site:
https://camaracampomourao.atende.net/transparencia/item/licitacoes-gerais#conteudo ou
pelo telefone: (44) 3518-5050.

Campo Mourão, 21 de junho de 2024.

Amilton Gomes de Souza
1º Vice-Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA VIRTUAL

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS DE
SERVIÇOS DE SAÚDE DE APUCARANA E REGIÃO - SEESSA,
entidade sindical de 1º grau, inscrita no CNPJ nº 78.299.864/0001-43,
com sede na Rua Galdino Gluck Júnior, 174 - Centro, Apucarana - PR,
CEP 86800-260, neste ato representada por sua Presidente Marli de
Castro; SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS
DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE CAMPO MOURÃO E REGIÃO -
SINDSAUDECM, entidade sindical de 1º grau, inscrita no CNPJ nº
80.888.845/0001-02, com sede na Av. Irmãos Pereira, 350 - Centro,
Campo Mourão - PR, CEP 87.301-070, neste ato representada por sua
Presidente Neumora Lira Beienke Gordo; SINDICATO DOS
EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇOS DE
SAÚDE DE PARANAVAÍ E REGIÃO - SINDESP, entidade sindical de
1º grau, inscrita no CNPJ nº 77.934.966/0001-20, com sede na Rua
Curitiba, 2409, Centro, Paranavaí - PR, CEP 87.702-070, neste ato
representada por sua Presidente Raquel Prestes de Mello; SINDICATO
DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇOS DE
SAÚDE DE UMUARAMA E REGIÃO - SEESSU, entidade sindical de 1º
grau, inscrita no CNPJ nº 79.868.048/0001-76, com sede na Avenida
Manaus, 3885, Piso Superior, Zona I, Umuarama – PR, CEP 87501-060,
neste ato representada por sua Presidente Débora Cristiane Aparecida
Rankel Fortunato; e FEDERACAO DOS TRABALHADORES EM
HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS DE SERVICOS DE SAUDE DO
ESTADO DO PARANÁ - FETRASAUDE-PR, entidade sindical de 2º
grau, inscrita no CNPJ nº 22.233.293/0001-90, com sede na Rua
Cândido Lopes, 289, 19º andar, conjunto 1913, Curitiba – PR, CEP
80.020-060, neste ato representado por seu Presidente Natanael
Marchini, no uso de suas atribuições estatutárias CONVOCAM todos os
trabalhadores do CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE
URGENCIA E EMERGENCIA DO NOROESTE DO PARANÁ –
CIUENP, para ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA VIRTUAL,
unificada, a realizar-se do dia 24 de junho de 2024, às 19h00min em 1ª
convocação e as 19h30min em 2ª e última convocação, por meio da
plataforma Google Meet, (https://meet.google.com/jsb-xugw-zmb). A
Assembleia será desmembrada em duas partes, sendo a primeira a
apresentação e analise da contraproposta patronal do CIUENP para
Acordo Coletivo de Trabalho 2024/2025, informes econômicos,
esclarecimentos de dúvidas referente a Contraproposta, através da
plataforma Google Meet. E a segunda parte a deliberação da
Contraproposta Patronal (CIUENP) para Acordo Coletivo de Trabalho
2024/2025, que será realizada por meio da plataforma (Assembleia
online), na qual os empregados do CIUENP poderão acessa-lo das
20h00min do dia 24/06/2024 até às 20h00min do dia 26/06/2024 e votar
nos seguintes questionamentos: 1) Após ter lido o inteiro teor da
Contraproposta patronal para a celebração de Acordo Coletivo de
Trabalho 2024/2025 entre as Entidades Sindicais Laborais e o CIUENP,
você: 1 – Aprova a contraproposta patronal; 2 – Não Aprova a
contraproposta patronal; 3 – Me abstenho; 2) Em caso de aprovação,
você autoriza que as entidades sindicais assinem o Acordo Coletivo de
Trabalho 2024/2025 com o CIUENP, nos moldes da Contraproposta
apresentada? 1 – Autorizo; 2 – Não autorizo; 3 – Me abstenho; 3)
Havendo recusa da contraproposta patronal (não aprovação), e tendo
esgotadas as possibilidades de negociação por parte do CIUENP, você
aprova a Greve da categoria laboral no ambito do CIUENP? 1 – Aprovo;
2 – Não aprovo; 3 – Me abstenho. Após a exposição da contraproposta
a Assembleia sera suspensa para a votação até o dia 26/06/2024 ás
20h00min, data e hora em que a Assembleia será reestabelecida e
serão computados os votos e apresentado o resultado.

Paraná, 20 de junho de 2024.

Marli de Castro - Presidente SEESSA
Neumora Lira Beienke Gordo - Presidente SEESSCM

Raquel Prestes de Mello - Presidente SINDESP
Débora C. Ap. Rankel Fortunato – Presidente SEESSU

Natanael Marchini – Presidente FETRASAUDE-PR

2 DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINEEDITAIS
SEXTA-FEIRA A DOMINGO,
21 A 23 DE JUNHO DE 2024
EDIÇÃO Nº 11.101

EDITAIS 3
SEXTA-FEIRA A DOMINGO,

21 A 23 DE JUNHO DE 2024DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINE
EDIÇÃO Nº 11.101

4 DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINEEDITAIS
SEXTA-FEIRA A DOMINGO,
21 A 23 DE JUNHO DE 2024
EDIÇÃO Nº 11.101